LEI ORDINÁRIA Nº 777
de 28 de agosto de 1992

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL ABRIR UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE CR$ 5.586.542.471,00

(CINCO BILHÕES, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS MILHÕES,

QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E

SETENTA E HUM CRUZEIROS).

Dr. Joelson Martinez Peixoto, Prefeito Municipal de Jardim, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara

Municipal em sessão ordinária realizada no dia 25 de agosto de 1992,

aprovou e eu promulgo e sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º..

 Fica aberto no Orçamento do Município de Jardim-MS, no Exercício de

1992, um crédito adicional suplementar no valor de CR$

5.586.542.471,00 (Cinco bilhões, quinhentos e oitenta e seis milhões,

quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta e hum

cruzeiros), para reforço das seguintes rubricas: 

U.O. – 20.01 – GABINETE DO PREFEITO
03.07.021.2.02. Manutenção das atividades a cargo do

Gabinete  
3. Despesas Correntes.  
3.1. Pessoal e Encargos sociais  
3.1.90.11 Venct°. Vant. Fixas P. Civil CR$ 203.500.000,00

[...]

(Cinco bilhões quinhentos e oitenta e seis milhões e quinhentos e quarenta e dois mil,
quatrocentos e setenta e hum cruzeiros.)

Art. 2º..

 Os recursos para dar cobertura à suplementação de que trata o Art. 1°

serão os provinientes da anulação total da Reserva de Contingência -

9.9.9.9. no valor de CR$ 1.088.000.000,00 (HUM bilhão e oitenta e oito

milhões de cruzeiros), e CR$ 4.498.542.471,00 (Quatro bilhões e

quatrocentos noventa e oito milhões, quinhentos e quarenta e dois mil,

quatrocentos e setenta e um cruzeiros), serão os provenientes da

anulação parcial e total das seguintes rubricas orçamentárias. 

U.O. – 20.01 – GABINETE DO PREFEITO
03.07.021.2.02 Manutenção das Atividades e Cargo do

Gabinete  
3 Despesas Correntes  
3.1 Pessoal e Encargos Sociais